Niebezpieczeństwem tem, przeszkodą tą, wrogiem tym, był zawsze i zawsze będzie naród słowiański, polski naród, który obecnie, jest jeszcze niczem, lecz we wojnie Niemców z Rossjanami bardzo byłby skutecznym środkiem dla zwycięstwa niemieckiego.

*
**

Czytamy w «*Przeglądzie Tygodniowym Warszawskim*» N^o 8, z dnia 7 (19) Lutego 1882 roku.

— Pan Reiff, wydawca *Kurjera Paryzkiego*, nadesłał nam franków 100 i rs. 5, zebrane w kole swoich czytelników dla czczonego starca napoleończyka, Skarbka Malczewskiego. Pieniądze te, po zrealizowaniu według kursu, w dniu dzisiejszym, w ilości rs. 44, przesłaliśmy drogą pocztową p.